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Uttalelse til høring av kommuneplanens arealdel for Åfjord 
kommune 2019-2030 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til  
ovennevnte sak, datert 27. februar 2019. 
 
Vi viser til vår uttalelse til oppstart med kommuneplanen, datert 9. mai 2018 og 
uttalelse til høring av samfunnsdelen, datert 1. oktober 2018. 
 
Uttalelse til planen 
Det er ikke foretatt noen nye utredninger eller laget noen langsiktige strategiske 
vurderinger av kommunens behov for eller tilgang til byggeråstoffer. Det er heller ikke 
gjort nye vurderinger knyttet til andre kjente forekomster med mineralske ressurser i 
kommunen. 
 
Kommunen har tatt inn noen endringer og tillegg til kommuneplanen, som etter DMFs  
oppfatning bidrar til å ivareta de mineralske ressursene i kommunen og sikrer en mer 
helhetlig forvaltning av ressursene i kommende planperiode. Dette innebærer at 
området hvor det drives uttak fra urmasser i Råkheian er tatt inn i kommuneplanen 
som område for råstoffutvinning. Det er en egen bestemmelse, som etter DMFs 
tolkning, stiller krav om reguleringsplan for uttak innenfor områder avsatt til 
råstoffutvinning i kommuneplanen. DMF er positiv til denne bestemmelsen, men det 
må foretas en korrekturlesning av formuleringen i bestemmelsen slik at ordlyden i 
bestemmelsen blir korrekt. 
 
Konsekvensutredning 
Det er i konsekvensutredningen (KU) gjort vurderinger om nye foreslåtte områder til 
kommuneplanen berører viktige mineralske ressurser. I følge KUen er de t ingen av 
områdene som berører kjente forekomster av grus, pukk, industrimineraler, naturstein 
eller metaller. Det er positivt at kommunen har foretatt denne gjennomgangen og har 
dermed bidratt til å sikre at kjente forekomster ikke blir båndlagt i neste planperiode. 
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Øvrige merknader 
Kommunen har ivaretatt de mineralske ressursene i planen i kommende planperiode, 
men kommunen bør til kommende revisjon av kommuneplanen legge opp til å gjøre en 
mer helhetlig jobb som på lengre sikt og i større grad vil sikre de mineralske ressursene 
i kommunen. Dette handler om å skaffe en fullstendig oversikt over 
byggeråstoffsituasjonen og gjøre prioriteringer i overordnet plan. Det vil også være 
nødvendig å se på aktuelle forekomster av mineralske ressurser, eksempelvis 
karbonatforekomster som Norges geologiske undersøkelse har vurdert at kan være 
viktige. Dersom disse kan avgrenses arealmessig bør det også vurderes å bruke 
hensynssone i kommuneplanen.  
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
Dragana Beric Skjøstad Lars Libach 
seksjonsleder rådgiver 
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